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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 

09.06.2014 

III. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla zástupkyňa starostu obce pani Gabriela 

Kopnická. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnila 

starostu obce, ktorý je práceneschopný a poslancov Milana Ferenca, Kamilu Grisákovú, Mgr. 

Slávku Michňovú a Jána Nunharta. Konštatovala, že na začiatku zasadnutia je prítomných 5 

poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Prítomní: 

Poslanci: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta 

Župinová 

Hlavná kontrolórka obce: Jitka Puhallová 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

    

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúca zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje: 

1./ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Kontrola plnenia prijatých uznesení 

6. Pripomienky občanov 

7. Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva  

8. Schválenie platu starostu – rok 2014 

9. Udelenie súhlasu s vykonávaním inej zárobkovej činnosti 



2 
 

10. Interpelácia poslancov 

11. Rôzne  

12. Diskusia  

13. Záver 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku zápisnice pani Vieru 

Lenartovú a za overovateľov zápisnice Jozefa Hudeca a Vieru Mižigárovú. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením:  

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Jozefa Hudeca a Vieru Mižigárovú. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie zástupkyňa starostu obce navrhla poslankyňu Mgr. Žanetu 

Župinovú a za člena návrhovej komisie pána Mareka Bencka. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách uznesením: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Mgr. Žanetu Župinovú. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

zdržal sa: Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

2./ Člena návrhovej komisie: Mareka Bencka. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 4 

za: Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová, Mgr. Žaneta Župinová  
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zdržal sa: Marek Bencko 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

 

K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

Správu o plnení prijatých uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 03.04.2014 

podala zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická. 

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

Z radov občanov sa na zasadnutí obecného zastupiteľstva nikto nezúčastnil. 

Pripomienku od občanov podala poslankyňa Vierka Mižigárová – občania sa pýtajú, či bude 

voda na cintorínoch a navrhuje zástupkyni starostu obce zistiť čo bude stáť navŕtanie studní na 

cintorínoch. 

K bodu 7./ Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická zástupkyňa starostu obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

Plán zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Slovinkách na druhý polrok 2014. Na základe článku 

10 ods. 1 Rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Slovinkách, starosta obce predkladá 

poslancom plán zasadnutí, ktorý obecné zastupiteľstvo schvaľuje na svojom zasadnutí. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Plánu zasadnutí Obecného zastupiteľstva 

v Slovinkách na druhý polrok 2014 uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na druhý polrok 2014. 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť Plán zasadnutí obecného zastupiteľstva na druhý polrok 2014. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

 

 

 



4 
 

K bodu 8./ Schválenie platu starostu – rok 2014 

Ing. Anna Krajňáková pracovníčka obecného úradu predložila poslancom návrh na schválenie 

platu starostu obce Slovinky na rok 2014. Platové pomery starostu obce upravuje zákon č. 

253/1994 o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších predpisov. Podľa § 3 ods. 1 uvedeného zákona patrí starostovi obce plat, ktorý je 

súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na 

základe údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny rok a zákonom určeného 

násobku podľa počtu obyvateľov. Podľa § 4 ods. 1 je starosta obce Slovinky zaradený do 

platovej skupiny 3. (1001 – 3000), pre túto platovú skupinu je stanovený 1,98-násobok. Podľa 

§ 4 ods. 4 obecné zastupiteľstvo plat starostu opätovne raz ročne prerokuje.  

Priemerná mesačná mzda v národnom hospodárstve SR v roku 2013 bola 824,00 € x 1,98-

násobok = 1631,52 € po zaokrúhlení: 1.632 €, čo je plat starostu na rok 2014. 

Ing. Anna Krajňáková – navrhla doplniť: plat starostu na rok 2014 s účinnosťou od 01.01.2014.    

Hlasovaním poslancov tento návrh bol schválený. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu platu starostu obce Slovinky na rok 

2014 uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plat starostu obce Slovinky na rok 2014 vo výške 1,98 – násobku priemernej mesačnej mzdy 

zamestnanca v národnom hospodárstve SR, t.j. vo výške 1632,00 € s účinnosťou od 01.01.2014.  

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

 

 

K bodu 9./ Udelenie súhlasu s vykonávaním inej zárobkovej činnosti 

Pracovníčka obecného úradu Ing. Anna Krajňáková predložila obecnému zastupiteľstvu 

udelenie súhlasu hlavnej kontrolórke obce Slovinky s vykonávaním inej zárobkovej činnosti.  
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Jitka Puhallová, hlavná kontrolórka obce Slovinky podala žiadosť, v ktorej uvádza: „Na základe 

zvolenia do funkcie hlavnej kontrolórky obce Slovinky podľa § 18 a) ods. 6 zák. č.369/1990 

Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov mi vzniká nárok na uzavretie pracovnej 

zmluvy s obcou. Nakoľko mám iný príjem, žiadam Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

v súlade s ust. § 18 ods. 1 zák. č. 369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov o súhlas s podnikaním a vykonávaním inej zárobkovej činnosti.“    

Hlavný kontrolór môže podnikať (napr. ako SZČO, konateľ obchodnej spoločnosti s r.o.) alebo 

vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných 

orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť (člen dozornej rady alebo 

člen predstavenstva v akciovej spoločnosti) len so súhlasom obecného zastupiteľstva. 

V ustanovení § 18 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení je uvedené: „Hlavného 

kontrolóra volí a odvoláva obecné zastupiteľstvo. Hlavný kontrolór je zamestnancom obce a ak 

tento zákon neustanovuje inak, vzťahujú sa na neho všetky práva a povinnosti ostatného 

vedúceho zamestnanca podľa osobitného predpisu. 16) Hlavný kontrolór nesmie bez súhlasu 

obecného zastupiteľstva podnikať alebo vykonávať inú zárobkovú činnosť a byť členom 

riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických osôb, ktoré vykonávajú 

podnikateľskú činnosť. Toto obmedzenie sa nevzťahuje na vedeckú činnosť, pedagogickú 

činnosť, prednášateľskú činnosť, lektorskú činnosť, prednášateľskú činnosť, prekladateľskú 

činnosť, publicistickú činnosť, literárnu alebo umeleckú činnosť a na správu vlastného majetku 

alebo správu majetku svojich maloletých detí. Kontrolnú činnosť vykonáva nezávisle 

a nestranne v súlade so základnými pravidlami kontrolnej činnosti. „ 

Keďže obecné zastupiteľstvo v Slovinkách zvolilo do funkcie hlavného kontrolóra obce 

Slovinky osobu, ktorá má iný vedľajší príjem, je potrebné, aby obecné zastupiteľstvo 

odsúhlasilo tento iný príjem hlavnej kontrolórke. V opačnom prípade by sa jednalo o porušenie 

ustanovenia § 18 zákona č. 36981990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Z rozhodnutia obecného zastupiteľstva bude môcť hlavná kontrolórka obce poberať popri mzde 

za výkon funkcie hlavného kontrolóra aj iný príjem.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní udelenia súhlasu hlavnej kontrolórke obce 

s vykonávaním inej zárobkovej činnosti uznesením:  

C./ Súhlasí: 

1./ S vykonávaním inej zárobkovej činnosti popri výkone funkcie hlavnej kontrolórky obce 

Slovinky. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 
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Gabriela Kopnická – podala návrh na prerokovanie platu a mesačnej odmeny hlavnej 

kontrolórke obce Jitke Puhallovej.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní platu a mesačnej odmeny hlavnej 

kontrolórke obce uznesením:  

A./ Berie na vedomie: 

1./ Plat hlavného kontrolóra v zmysle § 18c ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

D./ Schvaľuje: 

1./ Mesačnú odmenu hlavnému kontrolórovi vo výške 10 % v zmysle § 18c ods. 6 zákona 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

 

K bodu 10./ Interpelácia poslancov 

Nebola podaná žiadna interpelácia poslancov. 

 

K bodu 11./ Rôzne 

Gabriela Kopnická informovala: 

- 30.mája bola zverejnená výzva ochrana pred povodňami. Môžeme požiadať 

o nenávratný finančný príspevok pretože stavebné povolenie je vypracované, projekty 

máme. Je to realizácia vodných tokov – potokov Zákuť a Rínok.   

- Je ešte jedna výzva na zateplenie verejných budov. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tohto návrhu uznesením: 

D./ Schvaľuje: 
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1./ Podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok z Európskeho fondu regionálneho rozvoja 

a Kohézneho fondu, ktorých celkové náhrady nepresahujú 50 mil. EUR. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 4 

za: Marek Bencko, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Milan Ferenc, Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

Poslanci sa pýtali: 

Mgr. Žaneta Župinová – pomenovanie ulíc a výstavbu bytovky. 

16,31 hod. – na zasadnutie sa dostavil poslanec Milan Ferenc. 

Marek Bencko – prístupová cesta Slovinky Dorotea k domom pani Marschallovej a pani 

Fottovej. 

Vierka Mižigárová – schody do kultúrneho domu. 

Jozef Hudec – prisľúbili sme stavebný materiál na opravu studne na Kolónii.   

Milan Ferenc – oznámil – rodina Gožová sype odpad do potoka, treba ju vyzvať, aby si zakúpila 

konvu. 

Gabriela Kopnická – informovala o úprave spodného cintorína. 

Ing. Anna Krajňáková pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh Rozpočtového opatrenia č. 2/2014. Obecné zastupiteľstvo schválilo 

rozpočet obce Slovinky na rok 2014 dňa 16.12.2013 na 11. riadnom zasadnutí uznesením č. 

XI/107/2013. Vzhľadom k tomu, že bola dobudovaná sieť miestneho rozhlasu v časti obce 

Slovinky Kolónia a je tiež potrebné zaplatiť zostávajúcu časť faktúry za priepust Rínok 

a uhradiť projekty na protipovodňové opatrenia, je potrebné presunúť finančné prostriedky 

z kapitálových výdavkov na revitalizáciu na vzniknuté kapitálové výdavky (§ 14, ods. 2, písm. 

a) zákona č. 583/2004). Je tiež potrebné príjmovú aj výdavkovú časť bežného rozpočtu navýšiť 

o transfery na voľby, na stravu a školské potreby v hmotnej núdzi, na dávky v hmotnej núdzi 

a transfery na zamestnávanie cez úrad práce (§ 14, ods. 2 písm. b) zákona č. 583/2004). Zároveň 

je potrebné zapracovať do kapitálového rozpočtu odpredaj obecného pozemku a vyrovnať 

bežný rozpočet o položky nerozpočtovateľné (ako je stravné, réžia v školskej jedálni, 

podnikateľská činnosť). Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní návrhu 

Rozpočtového opatrenia č. 2/2014 uznesením:  

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 2/2014. 

E./ Žiada: 
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1./ Starostu obce zverejniť Rozpočtové opatrenie č. 2/2014. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Marek Bencko, Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Viera Mižigárová,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Kamila Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart 

 

K bodu 12./ Diskusia 

K bodu diskusia poslanci nemali žiadny diskusný príspevok. Diskusiu viedli v bode 11./ Rôzne.  

 

K bodu 13./ Záver 

Na záver zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za 

účasť a zasadnutie ukončila. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,46 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17,00 hod.    

Zapísala: Viera Lenartová 

V Slovinkách, dňa: 09.06.2014 

                                                                                                Gabriela Kopnická 

                                                                                              zástupca starostu obce                           

Overovatelia zápisnice: Jozef Hudec 

                                       Viera Mižigárová 

 

 


